
pro vás již nepotřebnými knihami.
Trošku mne jenom mrzí, že ačkoli je na
křižovatce umístěno dostatečné množství
odpadkových košů, stále jsou mezi námi
lidé, kteří s tím, že odpadky patří do ko-
še,  stále trošku bojují a nepřemýšlí o tom,
že nepořádek po nich musí někdo uklidit.
V poslední době se také objevuje pro-
blém odkládání odpadků na křižovatce, a
tak k tomu můžu jenom napsat, že každá
nemovitost by měla mít nádobu na od-
pad, případně je k dispozici sběrný dvůr
nebo několik míst v katastru obce k ulo-
žení odpadu.

Jelikož jsme opravy místních komuni-
kací nestihli na podzim, a možná to bylo
lepší, provedli jsme alespoň nevyhnu-
telné opravy, které budou pokračovat v
druhé etapě s opravou propadlých ka-
nálů. Vím, že by to chtělo řešit problema-
tiku místních komunikací komplexněji,
ale vše je o penězích a rozpočet je v sou-
časné době dost napjatý.

K akci revitalizace rybníka: zadní část
rybníku s ostrůvkem, zásypem přetokové
hráze, profilací břehů s tůněmi je již ve

svém finiši. Jak jsem psal v minulém čís-
le, dle počasí by měl být dodělán rybí
přechod na pravém břehu, osazení va-
kového jezu by měla být otázka dní a mě-
li bychom se blížit ke konci a napouštění
rybníka. Jenom drobná připomínka - dle
sdělení od stavbyvedoucího si někteří
pletou areál rybníku s motokrosařskou
dráhou, proto prosím tyto jezdce, aby se
zamysleli nad tím, že ničí práci ostatních,
kterým na tom, jak bude rybník vypadat,
záleží.

Síťování čtyř parcel u Řivnáče se také
dost posunulo kupředu a mělo by tedy
platit, že dokončení akce bude do konce
července. Je položena jak splašková, tak
dešťová kanalizace, dále vodovod, plyn a
mělo by následovat položení elektrické-
ho rozvodu s pokládkou povrchu.

A po delším vyčkávání se započalo s
výstavbou cyklostezky Herálec – Svratka
směrem ze Svratky. V průběhu zahájení
se sice vyskytly problémy, ale doufám, že
i přes tyto komplikace bude cyklostezka
hezkou spojnicí Svratky a Herálce.

Do nadcházejícího, snad již slunečné-

rád bych vás pozdravil s probíhajícím,
doposud chladným jarem a popřál nám
všem následující přívětivější průběh jara. 

Abych se ještě vrátil k akci „Pálení ča-
rodějnic“: jsem rád, že se nám letos po-
vedla postavit vatra na místním hřišti bez
shromažďování bio odpadu, jeho likvida-
ci jsme řešili samostatně. Jako vždy, pro
jednoho byla vatra malá, pro druhého a-
korát, ale tak to je, co obyvatel to názor,
ale myslím, že to tak bylo dobře a neobt-
ěžoval nás celý týden dým z dohoříva-
jících zbytků, jako to bývalo kdysi. V
souvislosti s touto akcí chci poděkovat
Valkýrám za zorganizování celé akce a
místním hasičům za pomoc při zajišťo-
vání této akce.

S nadcházejícím jarem se nám podaři-
lo naše město uklidit, vyčistit obrubníky a
započala úprava a sekání zelených ploch
uvnitř města. Osazeny byly nové lavičky
pro zpříjemnění odpočinku při procház-
kách. 

Na křižovatce byla instalována kni-
hovna pro veřejnost, kde je možno si za-
půjčit knihu, případně ji můžete doplnit

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

Svratka

9

Vážení spoluobčané Svratky,
ho a teplého jara, přeji všem spoluobča-
nům mnoho sil, zdraví  a pohody a těším
se na setkání při tradičních akcích, které
proběhnou v našem městě.

Ing. Petr Řádek, starosta města

• V úterý 4. dubna do naší školy zavítal vzácný host. O své zážitky z cest a životní
zkušenosti se přijel podělit náš nejúspěšnější alpský horolezec Radek Jaroš. Pan
Jaroš je držitelem pomyslné koruny Himaláje, protože jako první a dosud i jedi-
ný Čech pokořil všech 14 osmitisícovek, a to bez použití kyslíkového přístroje a
služeb vysokohorských nosičů. Zároveň je i nositelem koruny světa, a to proto, že
vystoupal i na nejvyšší vrcholy všech sedmi světadílů. Děkujeme za poutavé vy-
právění, zprostředkování zážitků a prezentaci hodnot života.  RNDr. Jana Suchá

• V pátek 21. 4. navštívili osmáci a deváťáci Prahu. Nejprve nás čekala prohlíd-
ka Vojenského historického muzea včetně výukového programu a poté Retro mu-
zeum v OD Kotva. Exkurzi úspěšně završila individuální procházka po
Václavském náměstí.                                                               Mgr. Martin Mudroch

• Jako každý rok, tak i letos přináším malé ohlédnutí za zapojením žáků naší školy
do matematických soutěží a soutěží podporujících rozvíjení logického myšlení
nebo finanční gramotnosti. V letošním školním roce jsme si mohli ověřit svoje
znalosti hned v sedmi soutěžích. Několik let nazpátek jsem musela většinou do
soutěží žáky nutit. Letos tomu bylo naopak. Zvláště žáky 8. ročníku nebylo po-
třeba dlouho přemlouvat a vždy se v hojném počtu soutěží zúčastňovali.
Oblíbenou, ale náročnou soutěží je logická olympiáda. Školní kolo řešilo 15 žáků
2. stupně. Nejlépe se dařilo Lukáši Zelenému. Jeho celková úspěšnost byla 89
kvantilů, v rámci kraje Vysočiny dokonce 92 kvantilů (tzn. že jen 8% žáků se u-
místilo lépe než on). Na rozdíl od logické olympiády je zadání příkladů v soutěži
Pangea už pro každý ročník jiné. V 6. ročníku byl nejlepší Petr Lodinský, v 7. ro-
čníku opět Lukáš Zelený, v 8. ročníku Nguyen Thanh Tran a v 9. ročníku Tereza
Richterová. Oblíbenou soutěží mezi žáky je matematický klokan. V kategorií: 6.

Upozornění pro nájemce hrobových míst
Jelikož se nepodařilo zajistit pojištění hrobových míst, prosím všechny nájemce hrobových míst, kteří mají obavy z poškození náhrobků, aby řešili pojištění těchto náh-
robků individuálně se svojí pojišťovnou.  Ing. Petr Řádek, starosta

13 5 turnaje ve florbale

SVRATKA  |

Z

ZŠ a MŠ Svratka

pokračování na str. 10

– 7. tříd obsadila 1. místo Valerie Zástěrová, v kategorii 8. a 9. tříd se nejlépe da-
řilo Barboře Novákové. V soutěži Pythagoriáda v 6. třídě získala shodně nejvíce
bodů ve školním kole Adéla Mudrochová a Simona Svobodová, v 7. ročníku
Lukáš Netolický, v 8. ročníku Barbora Nováková a v 9. ročníku Kamila
Vamberová. Lukáš Netolický jako jediný postoupil do okresního kola, kde obsa-
dil pěkné 9. místo. Letos poprvé jsme se přihlásili do soutěže finanční gramot-
nosti. Ve školnímkole soutěžili žáci jako jednotlivci. Tři nejlepší z nich se stali čle-
ny školního družstva, které pak soutěžilo týmově v kole okresním. Ve školním ko-
le byli nejlepší Jakub Pokorný, Kateřina Lodinská a Jiří Němec. V okresním ko-
le obsadili výborné 3. místo. Od 1. místa a postupu do krajského kola je dělily
pouhé 2 body. Největší ekonomickou soutěží pro žáky středních i základních škol
v České republice je ekonomická olympiáda. Tato olympiáda je zaštítěna
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a Českou národní bankou. Skládá
se z kola školního, krajského a finálového. Z 25 zúčastněných žáků nejvíce bodů
získal Adam Šikl. I jeho od postupu do krajského kola dělily pouhé 2 body.
Poslední, ale určitě nejvýznamnější, soutěží je matematická olympiáda. Okresní
kolo pro 9. ročník proběhlo už v lednu, pro 6. – 8. ročník v dubnu. Kamila
Vamberová, žákyně 9. ročníku, získala titul úspěšný řešitel a celkově obsadila
pěkné 14. místo. Ještě lépe se dařilo žákyni 8. ročníku Barboře Novákové. Též se
může pyšnit titulem úspěšný řešitel a určitě má velkou radost z 9. místa. Za svůj
výkon se nemusí stydět ani Simona Svobodová z 6. třídy. Účast v okresním kole
byla pro ni určitě cennou zkušeností. A to nejlepší nakonec. Lukáš Netolický, žák

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.5.2023 14:14 Stránka 1



10 |  SVRATKA

k č á í t ě 11

Okrsková soutěž
V sobotu 13. května 2023 se konala okrsková soutěž okrsku Svratka, kterou po-
řádal SDH Chlumětín ve svém kulturně sportovním areálu. Počasí bylo všelijaké,
sice přestalo pršet, ale vítr byl velmi studený, přesto účast byla hojná. Soutěže se
zúčastnily všechny věkové kategorie, muži a ženy soutěžili dle pravidel Klasiky a
mládežnická družstva
dle směrnic hry Plamen. 
TFA mladých hasičů
22. 4. 2023 se 13 mla-
dých hasičů z SDH
Svratka zúčastnilo sout-
ěže TFA mladých hasi-
čů, kterou pořádal SDH
Čepí. Za krásného poča-
sí ve sportovním areálu
soutěžili mladí hasiči v 6
kategoriích. Mladší dív-
ky a chlapci, starší dívky
a chlapci, dorostenky a
dorostenci. Kromě kate-
gorie dorostenek mělo
naše SDH vždy zástupce
a také se nám povedlo
ve všech skupinách ob-
sadit nepopulární 4. mís-
to. Všechny závodníky
musíme pochválit za
velmi dobré provedení
disciplín. Na další soutěž
dále potrénujeme a při-
vezeme cennější kovy.  

Květen v MŠ Hasiči informují

ZŠ a MŠ Svratka
7. třídy, dokázal správně vyřešit všechny příklady, a tak právem obsadil v okres-
ním kole 1. místo. Lukáši, jménem školy Ti blahopřeji a velice děkuji za skvělou
reprezentaci školy.                                                               RNDr. Jana Suchá

• V pátek 28. 4. 2023 proběhl na naší škole tradiční turnaj okolních škol v sálové
kopané. Zúčastnila se družstva z Herálce, Jimramova, Kameniček, Krouny,
Polničky, Sněžného, 1. ZŠ Nové Město na Moravě a domácí Svratka. Turnaj vy-
hrálo a putovní pohár si odvezlo družstvo 1. ZŠ Nové Město na Moravě, které ve
finále porazilo Jimramov. Naši fotbalisté postoupili do semifinále, kde vedli už 2:0
nad Novým Městem na Moravě, nakonec však na penalty 2:3 prohráli. Svratecké
družstvo tak získalo krásné 3. místo. Sestava ZŠ Svratka: Radim Vodehnal,
David Prokůpek, Benjamin Preisler, Roderik Ducheček, Kamila Vamberová, Jiří
Němec, Jiří Sláma, Lukáš Netolický, Alois Hufnágel, Adam Šnek, Jan Hauptman,
Michal Kyncl

• 5.5. jsme upořádali 2. ročník  turnaje v přehazované, který založil Josef Fiala.
Pro velký zájem se hrály dvě kategorie – mladší žákyně 6. a 7. roč. a starší žákyně
8. – 9. ročníků. Mladší žákyně sehrály zápasy ve skupině “každý s každým“, nej-
lepší 2 družstva si pak zahrála finále.

Celkové pořadí:1. ZŠ Sněžné, 2. ZŠ Herálec, 3. ZŠ Jimramov, 4. ZŠ Svratka, 5.
ZŠ Kameničky (všichni stejný počet bodů, o pořadí rozhodl počet vítězných
míčů)
Sestava ZŠ Svratka: Hana Havlíčková, Adéla Kvintusová, Anna Gregorová,
Adéla Mudrochová, Martina Musilová, Valerie Zástěrová, Simona Svobodová,
Lucie Nováková, Helena Hauptmanová, Justýna Horochivská
Starší žákyně odehrály turnaj ve dvou skupinách, nejlepší týmy pak sehrály se-
mifinále a finále. V dramatickém finále skončilo utkání našich hráček s hráčkami
ZŠ Jimramov nerozhodně v základní hrací době, v nastavení se přiklonilo štěstí
na stranu ZŠ Jimramov.
Celkové pořadí: 1. ZŠ Jimramov, 1. ZŠ Svratka, 2. ZŠ Polnička, 3. ZŠ Sněžné, 
4. ZŠ Herálec, 5. ZŠ Kameničky
Sestava ZŠ Svratka:  Kamila Vamberová, Adriana Škarková, Karolína Talácková,
Karolína Beňadiková, Denisa Osinková, Michaela Halamková, Veronika
Kynclová, Katka Kořínková, Sarah Gregorová, Anežka Tichá

Mgr. Dalibor Svoboda

Májové dny ve školce probíhají tematicky.
Druhy týden v květnu jsme popřáli maminkám
k jejich svátku a vyrobili jsme přáníčka a milé
dárečky. Také jsme ukončili kurz plavání a po-
byt v solné jeskyni v Hlinsku. Snažíme se trávit
nejvíce času s dětmi venku, pokud je to jen mo-
žné. Doufám, že nám bude počasí přát k rado-
vánkám na dětských hřištích a školkové zahra-
dě. Na konci května nás ještě čekají barevné
dny, nemůžeme se dočkat!

Kolektiv MŠ 

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.5.2023 14:14 Stránka 2



11SVRATKA  |

pokračování Svratky na str.

Usnesení
USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA

SVRATKY, konaného dne 4. 5. 2023 od 17.00 v zasedací míst-
nosti MěÚ Svratka

19. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Rozpočtové opatření č. 2/2023.
b) Uzavření smlouvy mezi Městem Svratkou a firmou GasNet, s.r.o.

o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní.

c) Smlouvu č.: NM-001030076848/001-EMON o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene mezi Městem Svratka a EG.D a.s.

d) Převod pravomocí dle § 102 zákona o obcích na radu při schvalo-
vání rozpočtových opatření v příjmové části rozpočtu: bez ome-
zení a ve výdajové části: navýšení závazného ukazatele (skupina
paragrafů) o 2.000.000,- Kč.

e) Podání žádosti o dotaci na víceúčelové hřiště na „Utopenci“.
f) Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospo-
dářství s firmou EKO-Kom, a.s.

g) Podání Žádosti obce na SPÚ o bezúplatném převodu pozemku
1180/43 podle § 7 odst. 2 a 4 písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb.,
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

h) Žádost města o dotaci na MMR z dotačního titulu Podpora obno-
vy místních komunikací na opravu silnice v ulici U Koupaliště.

i) Strategický plán rozvoje sportu Města Svratka 2023 – 2027.
j) Záměr prodeje pozemkové parcely p. č. 1301 o výměře 1805 m2,

v k. ú. Svratka za minimální nabízenou cenu 1.500.000,- Kč, s tím
že v kupní smlouvě bude zakotvena podmínka do pěti let bude u-
zavřeno kolaudační řízení a minimálně jeden člověk se přihlásí se
k trvalému pobytu. Prodej bude probíhat obálkovou metodou,
žádosti budou přijímány v zalepené obálce s nápisem „Neotvírat
– parcela 1301“ do 29.5.2023, 12.00 hodin. ZM Svratka si vyhra-
zuje právo zrušit prodej bez udání důvodů.

k) Jmenování p. Jana Gregora do školské rady ZŠ a MŠ Svratka.
l) Napojení Novostavby RD Svratka Květinka na parc. 470/11 v k.ú.

Svratka na komunikace ul. Hlavní a ul. Na Náhoně dle dokumen-
tace 4_2023.

m) Prodej části pozemku p.č. 1293/6 v k.ú. Svratka o výměře cca
130-150 m2 za cenu  363 Kč/m2.

n) Prodej části pozemku p. č. 156 v k. ú. Mor. Svratka o výměře 11
m2 za cenu 150,- Kč/ m2. 

o) Uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 1110/18 o vým-
ěře 61 m2, který vznikne oddělením z p.č. 1110/94 v k.ú. Svratka.

p) p. Lukáše Nováka jako koordinátora stavebních úprav v obecní
budově Ohradská 297.

q) uzavření smlouvy č. 1602/C/5618510059/2023 o poskytnutí fina-
nčních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruk-
tury na rok 2023.

r) Uzavření smlouvy na divadelní představení „S pydlou v zádech“.
s) Zaslání výzvy Lesům ČR ohledně problému se zarůstáním koryta

potoka „Řivnáč“.

20. Zastupitelstvo města revokuje:
a) Usnesení 14.k) ze dne 16.3.2023, z důvodu změny projektu.

21. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o pojištění místního hřbitova a o přípravě schůzky ohledně

solení silnic.
b) Zprávu o činnosti rady města.
c) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden - duben 2023 a sta-

vu financí na účtech.
d) Informace o probíhajících stavebních pracích.
e) Zápis do kroniky za rok 2022.

22. Zastupitelstvo města pověřuje:
a) Členy RM jako členy komise pro otevírání obálek  - prodej po-

zemkové parcely 1301.

23. Zastupitelstvo města zamítá:
a) Odkup pozemku p.č. 82 a p.č. 731 i se stavbou na tomto pozem-

ku za požadovanou cenu.
b) Finanční dar společnosti Portimo, o.p.s.

24. Zastupitelstvo města odkládá:
a) schválení Smlouvy o dílo č. 2023-029 „Servisní smlouva na zaji-

štění funkční způsobilosti lokálního výstražného systému“ s fir-
mou KOCMAN envimonitoring, s.r.o. z důvodu doplnění,
případně změny smlouvy.

Z činnosti svrateckých skautů

S příchodem jara jsme se zapojili do ak-
ce Čistá Vysočina 2023 a zorganizovali
již tradiční úklid odpadků, podařilo se
nám vyčistit okolí silnice z Cikháje na
Kocandu, děti si užily procházku s přida-
nou hodnotou a měly možnost se při sbě-
ru množství odpadu zamyslet nad cho-
váním některých lidí a poučit se z něj.

Skupina pěti skautů se pak začátkem
května na šest dní vydala na největší
skautskou akci na našem území za po-
sledních 92 let – na Národní skautské
jamboree. Do Hradce Králové se sjelo 5
000 skautů a skautek, se kterými jsme si
užili spoustu zábavy, získali mnoho in-
spirace i přátel, došlo také na výlet po
městě a seznámení s integrovaným
záchranným systémem, samozřejmě v
rámci programu.

I nadále také probíhají přípravy dvou
skautek na světové Jamboree, které se u-
skuteční v létě v Jižní Koreji a bude to po-
prvé, co někdo z členů našeho střediska
bude mít tu čest nás reprezentovat na tak
významné akci.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.5.2023 14:14 Stránka 3



16 |  SVRATKA

pokračování Svratky ze str. 11 

PRAVIDLA KNIHOBUDKY
• Knihu si přečtete a po přečtení ji vraťte zpět. 
• Pokud si knihu chcete nechat, přineste za ni do kni-

hobudky jinou.
• Jestliže máte knihy, které už nepotřebujete, může-

te je do knihobudky věnovat.
• Pokud je knihobudka plně obsazena, prosíme ne-

přidávejte další knihy.
• Udržujte v knihobudce a jejím okolí pořádek a čis-

totu.

Prosíme, knihy neničte a chovejte se k nim slušně.
Přejeme vám spoustu čtenářských objevů. Ať knihy
najdou nové čtenáře.  

V měsíci dubnu navštívily naši  knihovnu děti z prvního stupně ZŠ ve Svratce 
a děti ze školní družiny ZŠ Svratouch.

Pokud máte doma knihu, kterou jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit, přineste knihu sem do KNIHOBUDKY 
a vyměňte za jinou, anebo ji tu prostě jen nechte, ať si knihu může přečíst někdo jiný.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SVRATKA

KNIHOBUDKA NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ 

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.5.2023 14:14 Stránka 8



17SVRATKA  |

Nové knihy – Květen 2023

Informace o místních poplatcích za rok 2023
Platby za svoz komunálního odpadu 
Sazba poplatku za občana s trvalým pobytem ve Svratce je 700 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č. 212510512/0600, va-
riabilní symbol 1340, specifický symbol – číslo popisné.
Sazba poplatku za nemovitost sloužící k rekreaci je700 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č. 212510512/0600, va-
riabilní symbol 1345, specifický symbol – číslo popisné.
Termín splatnosti poplatku je ke dni  31. 5. 2023.
Platby za psa  
Sazba poplatku činí 400 Kč za prvního psa, za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele 600 Kč. Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší
65 let, osoba nevidomá, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo  ZTP/P
činí 200 Kč. Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele činí poplatek

Čtenáři vysbírali přes 1 600 mobilů, nejlepší
byly knihovny v Třebíči, Telči a Svratce

Kraj Vysočina 
Přesně 1612 starých mobilních telefonů přinesli v uplynulých měsících do
svých oblíbených knihoven čtenáři na Vysočině. Do sběrové akce nazvané
Odlož mobil v knihovně, kterou společně organizoval Kraj Vysočina a kolek-
tivní systém zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL, se v regionu zapoji-
lo přes třicet institucí ve městech i v menších obcích.

Kvůli spravedlivějšímu hodnocení byly knihovny rozděleny podle velikosti.
Mezi nejmenšími obcemi uspěla knihovna ve Svratce, další dvě kategorie o-

panovaly knihovny v Třebíči a Telči. Dohromady si knihovny rozdělí odměny v
celkové výši 40 000 korun.

Absolutně nejvíc telefonů přinesli čtenáři do knihovny v Telči – dohromady
211 kusů. Ta se tak stala vítězem ve velikostní kategorii měst 1500-6000 obyva-
tel a navíc získala mimořádnou odměnu za nejvyšší počet vysbíraných přístrojů
napříč všemi kategoriemi.

V kategorii obcí nad 6 000 obyvatel se dařilo Městské knihovně v Třebíči, 
v níž se sesbíralo na 169 starých mobilních přístrojů.

Beletrie a naučná literatura pro dospělé
● Dáma měsíčního svitu – R. M. Schroder ● Odbočka v lesích – Kateřina Karolová
● Okouzlená šamanka – Nora Robertsová ● Jak voní láska – Julie Cohen ● Stopy
minulosti, V bouři – KathrynTaylor ● Lži se mnou – Sabine Durrantová ●
Slepáulička – Joy Fieldingová ● Vesničanka – Mirka Skočílková ● Rodinný hotel
– Dnyrozhodnutí – Michaela Grunigová ● Josef Mareš – Moje případy z 1.odděle-
ní – Martin Moravec ● Série SEDM SESTER – Lucinda Riley

• Sedm sester • Sestra bouře • Sestra ve stínu • Sestra s perlou • Sestra luny
• Sestra slunce • Ztracená sestra

● Osvobození – Imogen Kealey ● Dědictví války – Anika Scott ● 999 Příběh žen
z prvního transportu do Osvětimi – H.D.Macadamová ● Být pánem hvězd a srdcí
král – Milan Forst ● Cesta – paměti české aristokratky – Cecilia Sternbergová ●
Karel Gott – Zůstal svůj 1939-2019 – Michaela Remešová ● Za českými a morav-
skými městy – Jan Žáček ● Začeskými hrady – Tomáš Koutek ● Tam, kde cesty-

končí (nejkrásnější alpské výjezdy a sjezdy) – Michal Pavlata ● Kolem světa žigu-
lem – Filip Vogel ● Novinářem v Číně – Tomáš Etzler ● Kůrčička křup, omáčka š-
plouch – Zuzana Bohmová ● Výživou ke změně – Zuzana Komůrková ● Pletené
lehké svetříky ● Pruhované háčkování

Dětská literatura
● 100 přání – E.Bertelegniová ●  Kouzla slečny Láryfáry – A.M.Martinová ●
Karkulín ze střechy – Astrid Lindgrenová ● Prašina: Křídový panáček – Hlas pra-
šiny Noční můra ● Dívka s jizvou na krku ● Ovečka Nina a jiné pohádky – Jana
Burešová ● Hurá! JsoutuVelikonoce ● Jak se dříve žilo ve městě ● Vše o pirátech
● Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky – Václav Čtvrtek 

Krásné jarní dny s dobrou knihou v ruce.
Marie Poláková, knihovnice

300 Kč. Majitelé psů mají povinnost přihlásit každého psa staršího 3 měsíců.
Pokud psa již nemáte, je potřeba tuto skutečnost nahlásit na městském úřadě
a vrátit známku.
Termín splatnosti poplatku  byl ke dni 31. 3. 2023.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet č. 2227751/0100, variabilní
symbol 1341, specifický symbol – číslo známky.

Místní poplatek z pobytu
Upozorňujeme občany, kteří poskytují přechodné ubytování, na povinnost od-
vádět místní poplatek z pobytu, který činí 20 Kč za každý započatý den po-
bytu, s výjimkou dne jeho počátku.
Termín splatnosti těchto poplatků je do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí
příslušného kalendářního roku.

Mezi obcemi do 1500 obyvatel se na první
příčce umístila knihovna ve Svratce, kam čte-
náři přinesli 160 starých telefonů a knihovně
tak získali finanční odměnu 10.000,-Kč. 
Dohromady se v celém kraji v rámci akce sesbíralo 1 612 starých mobilních
telefonů, které poputují k odborné recyklaci.

Hodnotné ceny v podobě poukázek na nákup knih získají i čtenáři, kteří k
odevzdanému mobilu připojili kontaktní údaje a měli štěstí při losování.
Stovka čtenářů, kteří se do sběru zapojili, obdrží hodnotnou knižní publikaci
od Kraje Vysočina. Seznam výherců je zveřejněn na stránkách
www.odlozmobil.cz.

Velmi mile nás překvapila reakce, zájem a přání čtenářů, aby soutěž vy-
hrála právě naše knihovna.

Moc děkujeme všem, kteří hledali, vyřadili, pátrali, šířili dál, prohledali
dům od půdy až po sklep a pořádali sbírky. 

Bez vás bychom tuto krásnou odměnu pro naši knihovnu nedostali. 
DĚKUJEME!!!!!!

Městský úřad a knihovna Svratka

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.5.2023 14:14 Stránka 9


